Gal. 4

Maria añ
cōstitutio
nem mun
di electa.
Ephe. 1.

Prouer. 8

ram eo in orbe terrarum, & delicia eius cum filiis
 hominum: quanto magis ludens erat, & delicia-
 batur cum ista ancilla domini, miraculo cuncto-
 rum filiorum uel filiarum hominum. Surge (inquit)
 propera amica mea, colūba mea, formosa mea,
 & in his omnibus Euae opposita. Eua namque qua-
 si inimica. Eua quasi uipera Eua quasi deformis
 & ignominiosa. Mihi inimica, uiro suo uipera,
 sibi met confusa ignominia. Inimica per super-
 biam, qua intus tumuit, uipera per maliciam,
 quam ex serpente concipiens, foris tentata faci-
 le cessit: ignominiosa per pruritus libidinis, qua
 statim scaturire cepit: Unde & nudam se cog-
 noscens, folio pudenda contexit. Tu autem ami-
 ca mea per humilitatem, columba mea per cha-
 ritatem, formosa mea per castitatem. Tu contra
 deum non tumuisti, imo mente humili altissimo
 complacuisti, & ecce amica es. Tu serpenti au-
 re non praebuisti, imo inimicitias inter te & ser-
 pentem ego posui, & ecce columba es. Tu nuditatem
 libidinis non incurristi, imo spiritus sanctus
 obumbrabit tibi, & ecce formosa es. Veni
 ergo Maria ueni, nam Eua ad latebras fugit. Veni
 & credo angelo euangelizanti: nam Eua cre-
 didit serpenti susurranti. Veni & contere caput
 serpentis, nam Eua & capite illecta, & uentre ob-
 lectata & cauda est obligata serpentis. Veni &
 dic, ecce ancilla domini: nam Eua se abscondens
 pariter & defendens, serpens, ait, decepit me, &
 comedi. Haec est uox dilecti mei, & haec loqui-
 tur mihi. Surge, propera, & ueni. Surge per fide
 propera per spem, ueni per charitatem. Iam enim hy-
 ems transiit, imber abiit, & recessit, flores apparu-

Gene. 3.

RVP. IN CAN. CANT. CA. II

erunt in terra nostra, tempus putationis aduenit
Vox turturis audita ē in terra nostra, ficus protulit grossos suos, uinea florentes odorem dederunt. **E**cce enim æquinoctium uernum iam præterijt, & adest festiuitas paschalis, dum hæc loquor tibi, dum foris angelus annunciat, & ego intus uocem sequor annunciantis. quo tempore sine dubio, secundum cursum solis & naturam aeris, hyems iam transijt, imber abiit & recessit. Ex ipsa ergo qualitate temporis auspiciū capere magnæ felicitatis, quia per istud quod dicitur tibi, quod agitur tecum, transijt, id est certissime pertrāsibit hyems peccati, abiit & recessit, id est certissime abibit & recedet imber iræ cœlestis, quod uidelicet hyems ex eo uenit, quod Eua iam dicta, fugiens abscondit se a facie dei, & qui imber iccirco terram, id est, omne genus humanū, uerberauit, quia peccauit. Hic est imber, hæc est ira cœlestis. Multiplicabo ærumnas tuas & conceptus tuos, & cætera usq; quia puluis es, & in puluerem reuerteris. Hic talis imber abiit & recessit, id est, certissime abibit & recedet per me fructum uentris tui. Tunc apparuerunt, id est, certissime apparebunt flores multi, flores sancti ac diuersi, alij uidelicet martyrio rubicūdi siue purpurei, alij confessione siue ad imitationem nostri uirginitatis incorruptione candidi. **T**unc & tempus putationis aduenit, & mox aderit, ut amputentur eā, quæ superflua sunt legis, dicaturq; floribus siue florētibus campis & arboribus nostris. Visum est enim spiritui sancto & nobis, nihil ultra imponere uobis oneris, quā hæc necessarium, ut abstineatis uos ab immolatis simulachro